
 

1|3 

 

Naše čj.: MUSP 46654/2023 

Naše sp. zn.: 3465/2023 MJP/ILMO *MUSPX02KUP6X* 

 

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE (1) 

 

otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby podle ZZVZ 

 

Veřejná zakázka 

 

„Pojištění majetku a odpovědnosti, pojištění motorových vozidel – rozděleno na části“ 
 

 

Název zadavatele: Město Šumperk 

sídlo:    nám. Míru 364/1, Šumperk 787 01 

zastoupený:  Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

IČO:    00303461 

DIČ:     CZ00303461 

Profil zadavatele:   https://zakazky.sumperk.cz/vz00001221 

 

 

 

V souladu s principem transparentnosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace 

a přiměřenosti, poskytuje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení k zadávací dokumentaci.  

Vysvětlení k zadávací dokumentaci je poskytováno na základě žádosti dodavatele o podání 

vysvětlení formou dotaz – odpověď zadavatele. Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. 

Číslování dotazů a žádostí o vysvětlení je v jedné číselné posloupnosti od obdržení prvního 

dotazu či žádosti. Číslování dotazů a odpovědí tak navazuje na předchozí vysvětlení zadávacích 

podmínek. 

 

 

Dotaz č. 1 ze dne 4. 4. 2023: 

Prosíme o sdělení, zda je možné do smlouvy uvést níže uvedené ujednání o bonifikaci: 

 

13. Ujednání o bonifikaci na pojistném (dále jen podíl na zisku) 

 

13.1. Úvodní ustanovení 

13.1.1 Cílem tohoto ujednání je potřeba ze strany pojistníka a pojišťovny podnikat opatření 

směřující ke zlepšování škodního průběhu pojištění. 

13.1.2. Předmětem tohoto ujednání je stanovit pravidla pro ocenění účinnosti opatření, jež 

pojistník podnikl v řízení pojištěných rizik, v jejichž důsledku se v daném pojistném období 

dosáhlo lepších, nežli průměrných nákladů na pojistná plnění. 

 

13.2. Výkladová ustanovení 

Náklady na pojistná plnění — náklady na pojistná plnění se pro účely tohoto ujednání rozumí 

součet pojistného plnění vyplaceného v rozhodném období a změn stavu rezerv v daném 

rozhodném období na všechny škody dosud nevyřízené (RBNS). 

Zasloužené pojistné — zaslouženým pojistným se pro účely tohoto ujednání rozumí pojistné 

předepsané v daném období upravené o změnu stavu rezervy na nezasloužené pojistné v daném 

období. 

https://zakazky.sumperk.cz/vz0000


2|3 

Škodní průběh — škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí poměr mezi náklady na 

pojistná plnění a zaslouženým pojistným vynásobený 100. 

Rezerva RBNS — rezervou RBNS se pro účely tohoto ujednání rozumí rezerva na pojistná plnění, 

jež Generali Česká pojišťovna a.s. stanovila v souladu s běžně užívanými pojistně technickými 

pravidly pro vytváření tohoto typu rezerv. 

Rozhodné období — rozhodným obdobím se pro účely tohoto ujednání rozumí pojistné období 

příslušné pojistné smlouvy. 

 

13.3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

13.3.1. Pojistník se zavazuje: 

13.3.1.1. činit opatření k zajištění řádného technického stavu vozidel, 

13.3.1 .2. provádět pravidelná školení řidičů vozidel, 

13.3.1.3. provádět pravidelné prohlídky technického stavu pojišťovaných vozidel, 

13.3.1.4. v případech, kdy již ke škodě došlo, prověřovat okolnosti, za jakých ke škodě došlo a 

přijmout taková opatření, aby riziko vzniku podobné události bylo do budoucnosti minimalizováno. 

13.3.2. Pojišťovna se zavazuje: 

13.3.2.1. při splnění současně všech podmínek uvedených v tomto ujednání uhradit pojistníkovi 

podíl na zisku dle podmínek uvedených v tomto ujednání, 

13.3.2.2. na vyžádání poskytovat pojistníkovi informace o dosavadním škodním průběhu jeho 

pojištění.  

13.3.3. Pojišťovna je oprávněna požadovat po pojistníkovi sdělení, jaká opatření ve vztahu ke 

snižování škodního průběhu podnikl. 

 

13.4. Podíl na zisku 

 

Účelem tohoto ujednání je prostřednictvím dohodnutých pravidel ohodnotit pojišťovnou přijímané 

pojistné riziko v závislosti na skutečném škodním průběhu všech smlouvou sjednaných pojištění 

pojistníka. 

13.4.1. Podmínky vzniku nároku na podíl na zisku: 

a. k datu vyhodnocení není pojistník v prodlení s placením pojistného za rozhodné období,  

13.4.2. Výše podílu na zisku: 

a. výše podílu na zisku za rozhodné období je závislá na dosaženém škodním průběhu 

následovně: 

 

škodní průběh výše podílu na zisku 

0 % 15%  

do 10 % včetně 10%  

více jak 10 % do 25 % včetně 5%  

více jak 25 % 0% 

 

b. výše výplaty podílu na zisku v Kč se určí jako součin výše podílu na zisku v procentech a 

zaslouženého pojistného v Kč za rozhodné období, 

c. maximální výše výplaty podílu na zisku v Kč, kterou je pojišťovna povinna vyplatit, činí 

1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun českých). 

 

13.4.3. Vyhodnocení podílu na zisku 

Vyhodnocení podílu na zisku provádí pojišťovna po uplynutí rozhodného období. Pojišťovna zašle 

výsledky vyhodnocení podílu na zisku písemně či elektronicky pojistníkovi nejpozději do 2 měsíců 

po provedeném vyhodnocení. 

V případě, že pojistníkovi vznikl nárok na výplatu podílu na zisku v Kč, zašle pojišťovna pojistníkovi 

výplatu podílu na zisku v Kč nejpozději do 2 měsíců po provedeném vyhodnocení. Výplata podílu 

na zisku bude pojistníkovi zaslána na bankovní účet pojistníka číslo xxxxxxxx/xxxx. Pojistník je 



3|3 

povinen v případě změny čísla účtu pro zaslání výplaty podílu na zisku neprodleně informovat 

pojišťovnu. Sdělí-li pojistník chybné číslo účtu, nezodpovídá pojišťovna za případné následky. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel konstatuje, že dodavatelem uvedené ujednání, týkající se pojištění vozidel (jak vyplývá 

z kontextu bodu 13.3.1.), není v rozporu s nastavenými zadávacími podmínkami, jelikož obecně 

bonifikace znamená zainteresování pojištěného subjektu na skutečném škodním průběhu 

pojištění.  

 

Z obecného popisu bonifikace tak vyplývá zájem pojistníka i pojištěných minimalizovat škody a 

předcházet vzniku pojistných událostí. Způsob výpočtu je obecně známý včetně limitace 

maximálního plnění. Uvedenými ustanoveními nedochází k porušení zadávacích podmínek. 

 

 

Sdělení zadavatele:  

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace (1) nedochází k doplnění či změně, která by mohla 

rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení. Lhůta pro podání nabídek se tedy nemění. 

 

 

 

V Šumperku dne 06.04.2023  

 

 

Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2023-04-06T05:32:38+0000




